06.03.2020г. №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О МЕРАХ ПО ЗАЩИТЕ ЛЕСОВ ОТ ПОЖАРОВ В 2020 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ШАРАЛДАЙ»

В целях подготовки к пожароопасному периоду 2020 года и реализации мер по охране лесов от пожаров, в соответствии с п.п.7, 21 ч. 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 19, 30, 34, 37 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьями 51-53.8 Лесного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме», руководствуясь Уставом МО «Шаралдай»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду в лесах муниципального образования «Шаралдай» на 2020 год (Приложение №1);
2. Утвердить Расчет сил и средств направленных на борьбу с лесными пожарами на 2020г. по МО «Шаралдай» (Приложение №2);
3. Создать комиссию по координации действий по предупреждению возникновения и ликвидации лесных пожаров на территории МО «Шаралдай» (Приложение №3);
4. Утвердить перечень населенных пунктов МО «Шаралдай», подверженных угрозе лесных пожаров (приложение №4).
5. Осуществить подготовку личного состава ДПД к пожароопасному периоду;
6. Определить места вывоза мусора, бытовых отходов;
7. Информировать население о введении на территории МО «Шаралдай» режима ограничивающего доступ в лесные массивы;
8. При введении особого противопожарного режима провести комплекс агитационно-профилактических мероприятий направленных на снижение количества лесных пожаров;
9. Опубликовать данное постановление в журнале «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Шаралдай»;
10. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Шаралдай»                                                                          Д.И. Ханхареев

Приложение №1
к Постановлению № 21
от 06.03.2020г.

ПЛАН
мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду в лесах Кировского лесничества на территории МО «Шаралдай» Боханского района на 2020 год

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Обучение населения и руководителей структурных подразделений, привлекаемых к работе в лесу, соблюдение правил пожарной безопасности
	До начала пожароопасного периода
	Администрация

	2
	Обучение ответственных лиц правилами ТБ, привлекаемых к тушению пожаров
	До начала пожароопасного периода
	Администрация

	3
	Создание комиссии, назначение ответственных лиц, разработка схемы экстренного оповещения людей и доведение решений до исполнителя в случае возникновения пожаров
	До начала пожароопасного периода и в пожароопасный период
	Администрация

	4
	Категорически запретить пожоги сухой травы, стерни на полях, мусора и отходов производства на территории населенных пунктов и в местах прилегающих к лесным массивам, ликвидировать горение мусора на свалках
	До начала пожароопасного периода
	Администрация

	5
	Провести ревизию источников противопожарного водоснабжения, взять под персональную ответственность обеспечение водоснабжения для целей пожаротушения
	До начала пожароопасного периода
	Руководители структурных подразделений

	6
	Предупредить руководителей всех предприятий и частных лиц, ведущих заготовку леса о персональной ответственности за пожарную безопасность на арендованных лесных массивах, закрепленных в краткосрочное и долгосрочное пользование в лесах, отведенных для заготовки древесины.
	Постоянно на пожароопасный период
	Администрация

Приложение № 2
к Постановлению №21
от 06.03.2020г.

Расчет сил и средств направленных на борьбу с лесными пожарами на 2020 год.

	№
	Наименование организаций, предприятий, учреждений
	лесничество
	количество
	Количество выделяемого противопожарного оборудования и транспортных средств
	ФИО
	должность

	Лес. пож. ком.
	Раб. силы
	бульдозеры
	тракторы
	автомобили
	бензопилы
	РЛО
	емкости
	лопаты
	топоры

	1
	ОАО «Вершина»

	1
	6
	1
	1
	1
	2
	-
	1
	6
	6
	Артемцев А.И.
	Директор ОАО

	2
	ИП «Богданов»

	1
	4
	-
	1
	1
	2
	-
	1
	4
	4
	Богданов Г.И.
	Руководитель ИП

	3
	ИП Глава КФХ «Янгутов Н.К.»

	1
	4
	-
	1
	1
	2
	-
	-
	4
	4
	Янгутов Н.К.
	Руководитель ИП

	4
	ИП «Артемцев А.А.»

	1
	4
	1
	1
	1
	2
	-
	1
	4
	4
	Артемцев А.А.
	Руководитель ИП

	5
	ИП Глава КФХ «Тронц М.С.»

	1
	4
	-
	1
	1
	2
	-
	1
	4
	4
	Тронц М.С.
	Руководитель ИП

	6
	ИП «Вижентас Л.В.»

	1
	6
	-
	1
	1
	2
	-
	1
	6
	6
	Вижентас Л.В.
	Руководитель ИП

	7
	ИП «Богданов К.С.»

	1
	4
	-
	1
	1
	2
	-
	1
	4
	4
	Богданов К.С.
	Руководитель ИП

	8
	Администрация МО «Шаралдай»

	1
	5
	-
	1
	1
	2
	-
	1
	5
	5
	Ханхареев Д.И.
	Глава администрации

Приложение № 3
к Постановлению №21
от 06.03.2020г.

Состав комиссии по координации действий по предупреждению возникновения и ликвидации лесных пожаров на территории МО «Шаралдай»

	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность

	1
	Ханхареев Д.И.
	глава администрации МО «Шаралдай»

	2
	Халмаков А.Д.
	специалист по ГО ЧС администрации МО «Шаралдай»

	3
	Артемцев А.И.
	директор ОАО «Вершина»

	4
	Богданов Г.И.
	руководитель ИП «Богданов Г.И.»

	5
	Янгутов Н.К.
	руководитель ИП Глава КФХ «Янгутов Н.К.»

	6
	Артемцев А.А.
	руководитель ИП «Артемцев А.А.»

	7
	Тронц М.С.
	руководитель  ИП Глава КФХ «Тронц М.С.»

	8
	Вижентас Л.В.
	руководитель ИП «Вижентас Л.В.»

	9
	Богданов К.С.
	руководитель ИП «Богданов К.С.»

Приложение № 4
к Постановлению №21
от 06.03.2020г.

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов муниципального образования «Шаралдай» Боханского района, подверженных угрозе лесных пожаров

	№
	Наименование муниципального образования
	Наименование населенного пункта
	Глава поселения
	Наименьшее расстояние от границы населенного пункта до лесополосы, (м)
	Количество проживающего населения (чел.)

	Ф.И.О.
	Контактный телефон

	Всего
	Из них детей

	1
	Муниципальное образование «Шаралдай»
	д. Нашата
	Ханхареев Дмитрий Ильич
	89501443846
	50
	182
	58